
HÜKSAM "8 Mart Dünya Kadınlar Günü" Etkinliği… 

 

Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜKSAM) 

tarafından "8 Mart Dünya Kadınlar Günü" kapsamında, 6 Mart 2024 Çarşamba günü, 

Hacettepe Üniversitesi Sıhhiye Kampüsü Kültür Merkezi Kırmızı Salon'da bir etkinlik 

gerçekleştirildi.  

 

Farklı bölümlerden çok sayıda öğrencinin, akademik personelin ve üniversite dışı kurum 

temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilen;  Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Sibel Aksu Yıldırım 

ile HÜKSAM Müdürü Prof. Dr. Şevkat Bahar Özvarış’ın konuşmaları ile açılan etkinlikte, 

dünya genelinde ve ülkemizde kadın hakları alanında son yıllarda olumlu gelişmeler sağlansa 

da birçok sorunun halen çözüm beklediğine, dünyadaki en yoksul insanların büyük 

çoğunluğunun (%70) halen kadın olduğuna değinildi. Dünyada eğitim almamış insanların 

büyük çoğunluğunun (2/3) kadın olduğu, Türkiye’de de TÜİK 2022 verilerine göre ülkemizde 

25 yaş üstü kadınların %6,1’inin okuryazar olmadığı, yüksekokul veya fakülteden mezun olma 

sıklığının ise  kadınlarda %20,9 olduğu belirtildi. 

 

Panelde öncelikle Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi, Kamu Hukuku Bölümü, Hukuk 

Felsefesi ve Sosyolojisi Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Gülriz Uygur “Kadının İnsan 

Hakları Bakımından Kadına Yönelik Şiddet” başlıklı bir konuşma yaptı. Kadınların birçok 

hakkı çok yakın bir geçmişte kazandıklarına ve kadın hakkı ihlalleri nedeniyle “kadının insan 

hakları” vurgusunun önem taşıdığına dikkat çekti. Yaşanılan sorunların sisteme ve politikalara 

bağlı yapısal sorunlar olduğuna vurgu yapan Prof. Dr. Gülriz Uygur, bu konuda yol alabilmek 

için aile, piyasa ve devlet kurumlarının topyekün çabasına gerek duyulduğunu ifade etti.  

 

Etkinlikte ikinci konuşmacı olarak Orta Doğu Teknik Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın 

Çalışmaları Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. F. Umut Beşpınar ise “Kadına Yönelik 

Ekonomik Şiddet ve Kadının Güçlenmesi” başlıklı konuşmasını katılımcılarla paylaştı. 

Ekonomik şiddetin kamuda ve özel yaşamda kadınların maruz bırakıldıkları bir olgu olduğunu 

ifade eden Prof. Dr. F. Umut Beşpınar, pandemi, ekonomi vb. konularında krizler çağının artı 

yüklerinin de zorlaştırıcı ve aşılması gereken engeller olarak dikkate alınmasının önemine 

dikkat çekti. Ekonomik şiddetin sadece 9 Avrupa Birliği ülkesinde bir suç olarak 

tanımlandığını, bunun ise 1,4 milyar kadının ekonomik şiddetin bir suç olarak tanımlanmadığı 

bir ülkede yaşıyor demek olduğunu ifade etti. Ekonomik istismar biçimlerinden söz ederek, bu 



konuda geçen yıllara rağmen çok fazla yol alınamadığını, yapısal değişimle beraber kadınların 

güçlenmesinin sorunla başa çıkmadaki anahtar rolüne vurgu yaptı. 

 

Etkinlik, 9-10 yaşındaki katılımcı bir kız çocuğunun panelistlere yönelttiği “Peki kadınlar için 

mutlu bir dünya yok mu?” sorusuna, panelistlerin “Tüm kadınlar, birlikte bunu başaracağız” 

yanıtı ile son buldu. 

 

 

 

 


